

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 28 DE FEBRERO DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	13,395,947.62	80,131.44	13,476,079.06
CAJA	11,510.90	6,516.66	18,027.56
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	13,384,436.72	73,614.78	13,458,051.50
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	22,588,611.89	0.00	22,588,611.89
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	9,910,406.73	0.00	9,910,406.73
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	51,560.13	0.00	51,560.13
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	132,357,510.03	0.00	132,357,510.03
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	2,926,669.32	0.00	2,926,669.32
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-122,657,534.32	0.00	-122,657,534.32
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	587,972.66	0.00	587,972.66
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	587,972.66	0.00	587,972.66
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	19,423,187.38	0.00	19,423,187.38
ACTIVO INTANGIBLE	1,137,932.78	0.00	1,137,932.78
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,137,932.78	0.00	1,137,932.78
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	191,500.00	-187,800.00	3,700.00
TOTAL DEL ACTIVO	57,325,177.33	-107,668.56	57,217,508.77
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	513,937,120.68	4,460,325.28	518,397,445.96
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	39,190,751.65	384,652.68	39,575,404.33
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	474,746,369.03	4,075,672.60	478,822,041.63
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS C	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	1,741,628.90	0.00	1,741,628.90
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	7,173,341.22	-5,589,750.04	1,583,591.18
TOTAL PASIVO	522,852,090.80	-1,129,424.76	521,722,666.04
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Astete
 Edwin Esquivias Astete
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzales Cubas
 Luis Gonzales Cubas
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

[Firma]
 PEDRO... COOPAC - UNI
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 28 DE FEBRERO DEL 2022 (TODAS LAS AGENCIAS)
expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-412,956,500.13	0.00	-412,956,500.13
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-79,228,307.33	0.00	-79,228,307.33
TOTAL DEL PATRIMONIO	-464,505,157.27	0.00	-464,505,157.27
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	58,346,933.53	-1,129,424.76	57,217,508.77
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivias Astete
 EDWIN ESQUIVIAS ASTETE
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

Luis Morales Ceballos
 LUIS MORALES CEBALLOS
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

[Signature]
 PEDRO ESCOBAR
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6234
 AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 28 DE FEBRERO DEL 2022

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	440,734.30	0.00	440,734.30
DISPONIBLE	914.62	0.00	914.62
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	-31,662.14	0.00	-31,662.14
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	471,481.82	0.00	471,481.82
GASTOS POR INTERESES	8,812,855.71	0.00	8,812,855.71
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	8,812,607.22	0.00	8,812,607.22
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	248.49	0.00	248.49
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-8,372,121.41	0.00	-8,372,121.41
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	67,910,344.12	0.00	67,910,344.12
MARGEN FINANCIERO NETO	-76,282,465.53	0.00	-76,282,465.53
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	28,154.53	0.00	28,154.53
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	28,154.53	0.00	28,154.53
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-76,310,620.06	0.00	-76,310,620.06
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	267,295.52	0.00	267,295.52
OTROS	1,063,706.59	0.00	1,063,706.59
MARGEN OPERACIONAL	-74,979,617.95	0.00	-74,979,617.95
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	2,047,732.05	0.00	2,047,732.05
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	915,405.01	0.00	915,405.01
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	320.00	0.00	320.00
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	59,523.37	0.00	59,523.37
MARGEN OPERACIONAL NETO	-78,002,598.38	0.00	-78,002,598.38
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCobrabilidad DE CUENTAS POR COBRAR	1,063,706.59	0.00	1,063,706.59
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-79,066,304.97	0.00	-79,066,304.97
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-162,002.36	0.00	-162,002.36
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-79,228,307.33	0.00	-79,228,307.33
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-79,228,307.33	0.00	-79,228,307.33

GERENTE GENERAL

Luis Gonzales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Yolpina A.
Cecilia Esquivias Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

CONTADOR GENERAL

[Firma]
PERU, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA